

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/60006,Debata-na-temat-zagrozenia-handlem-ludzmi.html>  
01.07.2024, 15:16

## Debata na temat zagrożenia handlem ludźmi

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
16.04.2024

---

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w debacie społecznej poruszającej ważne zagadnienie.

12 kwietnia funkcjonariusze Placówki SG w Rudzie Śląskiej, którzy pełnią rolę koordynatorów ds. handlu ludźmi, wzięli udział w debacie zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Mikołowie. Debata odbyła się w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Łaziskach Górnych. Spotkanie miało charakter informacyjno-prewencyjny, a jego celem było zwrócenie uwagi społeczeństwa na zjawisko, jakim jest handel ludźmi. Wzięło w nim udział około 100 gości, w tym przedstawiciele służb mundurowych, Starostwa Powiatowego, Urzędu Miasta w Łaziskach Górnych, Prokuratury Rejonowej w Mikołowie, Powiatowego Urzędu Pracy, Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a także grono pedagogiczne i dyrekcja szkół, wychowawcy Domów Dziecka całego powiatu mikołowskiego oraz mieszkańcy miasta. Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej nie tylko przybliżyli przybyłym gościom temat handlu ludźmi, ale także odpowiadali na zadawane pytania oraz wyjaśniali niezrozumiałe dla uczestników kwestie. Celem debaty było przede wszystkim podkreślenie ważnej roli społeczeństwa w walce z tym procederem. Zwrócono uwagę na konieczność przekazywania służbom każdej niepokojącej informacji, aby funkcjonariusze mogli jak najszybciej dotrzeć do ofiary i podjąć skuteczne działania.

*Szacuje się, że każdego roku miliony osób padają ofiarą handlu żywym towarem, gdyż jest to proceder niezwykle opłacalny dla przestępców. Ocenia się, że handel ludźmi jest równie dochodowy, co handel narkotykami czy bronią. Według szacunków Międzynarodowej Organizacji Pracy proceder ten przynosi organizacjom przestępczym nawet do 150 mld dolarów zysków rocznie. Handel ludźmi prowadzi do poważnych konsekwencji zarówno psychologicznych jak i społecznych, wymagających reakcji zarówno odpowiednich służb i instytucji, jak i społeczeństwa.*



